
Почитувани, 

Ве известуваме дека  Шпаркасе Банка изврши измена на Одлуката на надоместоци за физички лица. 

Надоместоците кои ќе започнат да се применуваат од 01.09.2025 се следни:  

Кредитен трансфер во денари во земјата ( шалтер) 

Плаќања преку КИБС 55 МКД по налог 

Плаќањa преку МИПС 200 МКД по налог 

 

Готовински уплати и плаќања (ПП 10, ПП 50) 

Плаќања во готово преку МИПС 90 мкд 

Плаќања во готово преку МИПС од страна на 
клиенти кои немаат сметка во банката 

150 МКД 

Збирен налог за плаќање придонеси и плати ПП53 

МИПС трансфери со ПП53 80 МКД по ставка 

 

Плаќања преку интернет (електронско) и мобилно банкарство  

Плаќања во корист на сметка на физички лица и правни лица во 
рамките на Шпаркасе Банка  0 мкд 

Плаќања преку КИБС 15 мкд 

Плаќања преку МИПС 50 мкд 

 

Одржување на платежна сметка со основни функции, месечно* 
 

25 мкд месечно 

 

Останати потврди на барање на клиент кои не се поврзани со активности за 
затворање на сметка/друг производ или услуга 
 

170 мкд 

Препис на налог 170 мкд 

Издавање на копија од Решение за присилна наплата, по решение 0 мкд 

Промена на статус на клиент (од резидент во нерезидент или обратно)  0 мкд 

Замена на оштетени банкноти и банкноти со истечен рок* 0 мкд 

Замена на оштетени банкноти и банкноти со истечен рок -за валута CHF 0 мкд 

Броење, замена на кованици и плаќање во готовина до 1.000 МКД во кованици 0 мкд 

Броење, замена на кованици и плаќање во готовина од 1.001-3000 МКД во кованици 0 мкд 

Броење, замена на кованици и плаќање во готовина над 3.001 МКД во кованици 0 мкд 

 

*Согласно Општите услови за платежна сметка и платежни услуги за физички лица кои 
се во важност од 01.01.2023 година, доколку Корисникот пред датумот на примена на 
промените не ја извести банката дека не се согласува со направените промени, односно 
не поднесе барање за раскинување на Договорот, се смета дека Корисникот е согласен 
со промените и дека ги прифаќа во целост. 
 
За сите дополнителни прашања можете да се информирате во експозитурите или на Веб страната на Банката 
или обратете се до нашиот Контак центар на телефон 02/15050. 
 


